Weitere Informationen
Webcode: GW-9468
GEMÜ 9468
Elektromotorischer Schwenkantrieb
Merkmale
• Erhöhtes Drehmoment in den Endlagen bei gleichbleibender
Motorleistung/-drehzahl durch Schraubspindelkinematik (an
Armaturen angepasste Schließcharakteristik)

Identifizierung und Rückverfolgbarkeit
C
Bestellbeispiel
Bestelloption Code Beschreibung
1 Typ 9468 elektrischer Schwenkantrieb,
optische Stellungsanzeige,
Handnotbetätigung
2 Feldbus 000 ohne
3 Antriebsverwendung Z Zubehör
4 Anschluss Antrieb F07 Flanschtyp DIN EN ISO 5211, F07
5 Zentrierung Y mit Zentrierung
6 Nabe und Schlüsselweite S17 Stern, SW = 17 mm
7 Spannung/Frequenz C1 24 V DC
8 Regelmodul 00 Auf/Zu Antrieb mit Relais,
nicht reversierbar
9 Antriebsausführung 4100 Drehmoment 100 Nm, Stellzeit 20 s,
Antriebsgröße 4,
Anschluss-Spannung C1, C4, G4, L4
10 CONEXO ohne
Bestelldaten
GEMÜ 9468www.gemu-group.com 3 / 11
www.gemu-group.com4 / 11GEMÜ 9468
Technische Daten
Temperatur
Umgebungstemperatur: -10 bis 60 °C
Lagertemperatur: 0 bis 40 °C
Produktkonformitäten
Maschinenrichtlinie: 2006/42/EG
EMV-Richtlinie: 2014/30/EU
Niederspannungs-
richtlinie:
2014/35/EU
Elektrische Daten
Einschaltdauer: 100 % ED
Elektrische Sicherung: intern bei Funktionsmodul 0x
Antriebsausführung 2070: MT 6,3 A
Antriebsausführung 4100, 4200: MT 10,0 A
Ausgangssignal
(Option)::
Potentialfreie Endschalter (Wechslerkontakt 250 V AC/6 A)
Istwert-Potentiometer: 3 kΩ (± 20 %)
Eingangssignal: 24 V DC
Schutzklasse: I (nach DIN EN 61140)
Technische Daten
GEMÜ 9468www.gemu-group.com 5 / 11
Elektrischer Anschluss
Elektrische Anschlussart: Gerätestecker Binder Serie 692/693
Kabeldurchmesser: 6,0 bis 8,0 mm
Empfohlener
Motorschutz:
Der Motorschutz muss kundenseitig bereitgestellt werden.
GEMÜ empfiehlt folgenden Motorschutz:
Motorschutzschalter Typ: Siemens 3RV 1011-1FA10
eingestellter Strom: 4,0 A
Nennspannung: 24 V DC (+10/-15 %)
Leistungsaufnahme: Antriebsausführung 2070:
Antriebsausführung 4100:
Antriebsausführung 4200:
63 W
105 W
90 W
Stromaufnahme: Antriebsausführung 2070:
Antriebsausführung 4100: